（様式１）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和7年　　月　　日

令和7年度名東区子ども・子育て支援応援助成事業申請書
社会福祉法人名古屋市名東区社会福祉協議会　会長様
申請者　団体名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号（　　　）　　　－
下記のとおり「令和7年度名東区子ども・子育て支援応援助成事業」に申請します。
	助成の種類
	子ども・子育て支援事業助成

	事　業　名

	事　業　の　概　要
	ね　ら　い

	実施時期

	実施場所

	事業の対象者
【人数】
	　　　　　　　　　　　　　　【　　　　　　　　　　人】

	実施内容

	この事業を実施することで期待される効果及び
助成終了後の展開

	助成申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　円

※事業実施にかかる収支は裏面のとおり

	事　業　実　施　に　か　か　る　収　支
	収入／支出
	項　　目
	金額（円）
	説　　　　　明

	収　　入
	本助成金

	· 助成申請額と同額

	自己資金

	参加者負担金

	その他

	収入　計

	支　　出

	支出　計

	· 収入　計と同額

	申請団体の概要

	設立（結成）
年月日
	　　　　年　　　月　　　日
	団体の構成人数
	人

	活動目的

	活動内容

	連　絡　先
	担当者名：

	住所：〒　　　-

	電話：
	ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

	ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ
ｱﾄﾞﾚｽ

	備考
	※今までに実施した地域福祉活動等がありましたらご記入ください

●次の書類がありましたら、この申請書とあわせて提出してください。
　□　団体規約　　　　　　　　　　　□　構成員名簿
[bookmark: _Hlk94785431]　□　前年度事業報告・決算報告　　　□　過去に本助成を受けた事業の報告資料など
　□　活動状況がわかる資料（チラシ、広報誌等など）

【記入例「子ども・子育て支援事業助成」】
（様式1）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和7年5月○○日

令和7年度名東区子ども・子育て支援応援助成事業申請書
社会福祉法人名古屋市名東区社会福祉協議会　会長様
申請者　団体名称　なでしこ
代表者名　名東　太郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所　名東区上社二丁目○○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号（052）726　－　○○○○
下記のとおり「令和7年度名東区子ども・子育て支援応援助成事業」に申請します。
	助成の種類
	子ども・子育て支援事業助成

	事　業　名
	子育て情報ステーションin名東区

	事　業　の　概　要
	ね　ら　い
	名東区内の子育て情報を子育て当事者目線でわかりやすく発信することにより、転入者等の子育て情報に役立つことをねらいとします。

	実施時期
	令和7年７月以降

	実施場所
	名東区上社二丁目○○○

	事業の対象者
	名東区内の子育て当事者　　【　　―　名】

	実施内容
	・インターネットによる子育て情報の発信
　幼稚園・保育園情報、子育てサロン情報、子連れカフェ情報　等
・『子育て情報ステーションin名東区』のチラシによる広報
・子育て協力店を発掘し、チラシや紹介カードの配架依頼
・親子情報交換会の開催（オンライン開催含む）

	この事業を実施することで期待される効果及び
助成終了後の展開
	若い世代の転入者の多い名東区で、子育て情報を発信することにより地域で子育てしやすい環境づくりを支援します。
オンライン開催を含む、多様な集まり方を検討し、顔の見える当事者同士の交流の場を作り、子育ての孤立を防ぐとともに更なる子育て支援の展開を考えます。

	助成申請額
	　　　49,000　円

※事業実施にかかる収支は裏面のとおり
	事　業　実　施　に　か　か　る　収　支
	収入／支出
	項　　目
	金額（円）
	説　　　　　明

	収　　入
	本助成金
	49,000
	· 助成申請額と同額

	自己資金

	参加者負担金
	4,000
	@100円×20組×2回

	その他

	収入　計
	53,000

	支　　出
	インターネット関係費用
	38,500
	サーバー費用　月500円×９か月
ドメイン費用　年1,000円
保守料（バックアップ）年15,000円
ZOOM利用料　月2,000円×9か月

	チラシ作成
	3,500
	1,000枚作成

	紹介カード作成
	5,500
	2,000枚作成

	保険代
	3,000
	交流会時の保険加入

	予備費
	2,500
	予備費を計上する場合は、収入合計額の5％以下でお願いします。

	支出　計
	53,000
	· 収入　計と同額

	申請団体の概要

	設立（結成）年月日
	2020年1月10日
	団体の構成人数
	10人

	活動目的
	名東区内の子育て支援

	活動内容
	インターネットによる子育て情報の発信

	連　絡　先
	担当者名：名東　太郎

	住所：〒465-○○○○
　　　名東区上社二丁目○○○

	電話：（052）726-○○○○
	ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：○○○○○

	ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ
ｱﾄﾞﾚｽ
	○○○○○○○

	備考
	※今までに実施した地域福祉活動等がありましたらご記入ください。

●次の書類がありましたら、この申請書とあわせて提出してください。
　レ　申請団体の規約　　　　　　　　レ　構成員名簿
　レ　前年度事業報告・決算報告　　　レ　過去に本助成を受けた事業の報告資料など
　レ　活動状況がわかる資料（チラシ、広報誌等など）